1

日時：2018 年 7 月 18 日（水）【通算 382 回】 場所：ホテル・ニューオータニ東京

構成員数 2018 年 7 月 18 現在 32 名 出席者数 14 名

ゲストビジター紹介

(1) 国際ロータリー第 2580 地区 東京 RC ㈱GT 会長 近藤 昌平（こんどう しょうへい）様

(2) 田中貴恵会員のご友人 田 璐（でん ろ）様

(3) 米山学友 周 世杰（しゅう せいけつ）様

(4)

(5)

特別代表挨拶関博子様：近藤様の所属クラブ東京 RC を訪問しましょう

拡大補佐挨拶吉井栄様：

議事内容/結果

１．会長報告

西日本豪雨義捐金にご協力お願いします。

ポリオ撲滅支援企業にご協力お願いします。僕も早速申請しました！！

補助金セミナーの報告

２．幹事報告

第 1 回クラブ会長・幹事会の報告

ポリオ撲滅寄付 1 人 30 ドル

年次基金 1 人 150 ドル

映画『ブレス』の紹介。会員で揃って観に行きたいですね。

西日本豪雨義捐金の我がクラブ目標額は 50,000 円です。是非ご協力お願いします。

ハンブルグ国際大会に参加しましょう。

地区のスマホアプリが近々に開設されます。

地区広報セミナーが開催されます。追ってご案内いたします。

３. 委員会報告

楊錦華会員：7 月 31 日（火）ビビアンさんとの食事会に参加してください。

2

会場等詳細は追って連絡します。

翌 8 月 1 日（水）の東京観光にもご協力お願いします。

４. 会員報告

５. ニコニコボックス

後藤康之会長

ありがとうございました！

６．卓話 後藤康之会長

2018－19 年度 国際ロータリー会長 バリー・ラシン（バハマ イーストナッソーRC）

2018－19 年度 国際ロータリーのテーマ「インスピレーションになろう」

地区重点目標について

以降、前回所信表明の続き

青少年事業の継続と拡大…小平高校、RYLA 等

その他の奉仕事業…風越カップ、ポリオ撲滅ファンドレイジングディナー等（新事業）

毎例会でルーレットにより 3 名の会員をランダムに選び、「ロータリーへの思い」を 5 分程度語っ

ていただく。（新しい試み）本日は関特別代表、川妻シニアアドバイザーに熱く語っていただきまし

た。

                           平成 30 年 7 月 18 日

議事録作成者 礒邊

次回 日時/場所

日時 平成 30 年 7 月 28 日（土） 場所 ホテル・ニューオータニ（きくの間）